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N:o 185.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 20 maj 1905. 
— — •— — Andra Kammaren den 20 — —

Riksdagens skrifvelse till Konungen, i anledning af Kungl.
Maj:ts proposition angående förvaltningen af Iroll- 
liätte kanal- och vattenverk m. m.

(Statsutskottets utlåtande n:o 85 och memorial n:o 99.)

Till Konungen.

I proposition, n:o 90, af den 10 mars 1905 har Eders Kungl. 
Maj:t under åberopande af propositionen bilagdt utdrag af statsrådsprotokollet 
öfver civilärenden för samma dag föreslagit Riksdagen

dels medgifva, att all den egendom, som Eders Kungl. Maj:t och 
kronan genom köpekontrakt den 31 maj 1904 förvärfvat från nya Troll- 
hätte kanalbolag, skall, under benämningen Kungl. Trollhätte kanal- och 
vattenverk, från den tid, som af Eders Kungl. Maj:t bestämmes, stå under 
förvaltning af en styrelse, bestående af fem af Eders Kungl. Maj:t för viss 
tid utsedda ledamöter, af hvilka en, under benämning öfverdirektör, skall 
hafva den närmaste ledningen och tillsynen öfver Trollhätte kanal- och 
vattenverk;

dels godkänna ej mindre i statsrådsprotokollet omförmäldt förslag 
till aflöningsstat för styrelsen och tjänstemännen vid Trollhätte kanal- och 
vattenverk samt öfvergångsstat jämte till dessa stater hörande villkor och 
bestämmelser i fråga om aflönings- och pensionsförhållanden än äfven hvad 
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som i statsrådsprotokollet föreslagits i fråga om statsbidrag till beredande 
af pension åt änkor och oförsörjda barn efter tjänstemän vid kanal- och 
vattenverket;

dels medgifva, att styrelsen för Trollhätte kanal- och vattenverk må 
i hufvudsaklig öfverensstämmelse med de i statsrådsprotokollet angifna 
grunder och enligt de särskilda föreskrifter, som må finnas erforderliga och 
af Eders Kungl. Maj:t utfärdas, ej mindre verkställa försäljning af tomter 
från det till stadsplan indelade området vid Trollhättan och ett inom det 
öster därom belägna, till stadsplanens utvidgning afsedda området, sådant 
det blifvit till sina gränser angifvet å en af grefve C. G. Taube upprättad 
karta, afsatt område för egna hem, omfattande omkring 100 tomter, än 
äfven genom utarrendering eller på annat sätt, som finnes lämpligt, bereda 
afkastning af den öfriga under styrelsens förvaltning ställda jordegendomen, 
som ej är för kanal- och vattenverket omedelbart erforderlig, med stadgande 
att inflytande arrendeafgifter skola ingå i kanal- och vattenverkets kassa, 
att köpeskillingarna för försålda tomter skola förvaltas och bokföras såsom 
en särskild fond, att af denna fond skola utgå ersättningar för byggnader, 
då sådana skola af staten från tomtinnehafvare lösas, samt att räntan å 
sagda fond skall ingå i kanal- och vattenverkets kassa;

dels ock medgifva att, sedan af kanal- och vattenverkets inkomster 
guldits kostnaden för verkets förvaltning jämte utgifterna, för nödiga underhålls- 
och förbättringsarbeten, äfvensom af samma inkomster till riksgäldskontoret 
öfverlämnats 3,6 proc. af den i svenska statens 3,6 proc. obligationer erlagda 
köpeskillingen, återstoden af årliga inkomsten, med undantag af hvad som 
inflyter för försäljning af tomter, må öfverlämnas till handels- och sjöfarts
fonden.

Med afseende å förvaltningen af den egendom, som statsverket för- 
värfvat från Nya Trollhätte kanalbolag, innebär det af Eders Kungl. Maj:t 
nu framställda förslaget i ett hänseende en afvikelse från den uppfattning, 
som vid nästlidet års riksdag gjorde sig gällande. I den då till Riksdagen 
aflåtna propositionen förutsattes nämligen, att förvaltningen af de såsom 
jordbruksfastigheter utarrenderade hemmansdelarna och lägenheterna skulle 
öfvertagas af domänstyrelsen, och uti sin i ämnet aflåtna skrifvelse förklarade 
sig Riksdagen icke hafva något att häremot erinra. Vid det förhållande, 
att i enlighet med Riksdagens i samma skrifvelse uttalade mening en 
särskild styrelse borde komma till stånd för förvaltningen af kanalverket 
jämte de till stadsplanen utlagda och de till dennas framtida utvidgning 
afsedda områdena, har emellertid statsrådet och chefen för civildepartementet 
vid föredragning af ifrågavarande ärende funnit anledning tillstyrka, att
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jämväl jordbruksfastigheterna ställdes under denna förvaltning. På sätt i 
statsrådsprotokollet närmare utvecklats, måste det ock ur flera synpunkter 
anses lämpligast, att all den genom ifrågavarande köpeaftal förvärfvade 
egendomen står under samma förvaltning, och har Riksdagen därför funnit 
sig böra biträda hvad Eders Kungl. Maj:t i detta hänseende föreslagit.

Det af Eders Kungl. Maj:t framlagda förslaget till organisation af 
ifrågavarande förvaltning har synts Riksdagen på det hela väl motsvara 
den af 1904 års Riksdag uttalade önskan om ett sådant ordnande af 
kanalverkets förvaltning, att verkets affärsmässiga skötsel därigenom be
tryggades. Med afseende å de aflöningsförmåner, som Eders Kungl. Maj:t 
föreslagit för öfverdirektören vid verket, har Riksdagen emellertid beslutat 
vidtaga den ändring, att i aflöningsstaten för styrelsen och tjänstemännen 
vid Trollhätte kanal- och vattenverk blifvit för ifrågavarande tjänsteman, 
hvilken enligt Riksdagens mening bör benämnas verkställande direktör, 
uppfördt ett arfvode af 7,000 kronor i stället för det i propositionen före
slagna beloppet 10,000 kronor.

Hvad den föreslagna aflöningsstaten för styrelsen och tjänstemännen 
vid Trollhätte kanal- och vattenverk i öfrigt vidkommer, har Riksdagen 
icke haft anledning att mot densamma med därtill hörande villkor och 
bestämmelser i fråga om aflönings- och pensionsförhållanden framställa 
någon erinran. Likaledes har Riksdagen ansett sig böra godkänna såväl 
förslaget till öfvergångsstat med därtill hörande anmärkning, som ock hvad 
i statsrådsprotokollet föreslagits i fråga om statsbidrag till beredande af 
pension åt änkor och oförsörjda barn efter tjänstemän vid kanal- och 
vattenverket.

I fråga om tomtupplåtelse till enskilda har af Eders Kungl. Maj:t 
begärts medgifvande för styrelsen • för Trollhätte kanal- och vattenverk att 
verkställa försäljning af tomter dels från det till stadsplan indelade området 
vid Trollhättan, hvilket område är beläget väster om firman Nydqyist & 
Holms järnvägsspår, dels ock från ett mindre område för egna hem, som, 
enligt hvad af statsrådsprotokollet inhämtas, framdeles kommer att afsättas 
inom det öster om nämnda järnvägsspår belägna, till stadsplanens utvidgning 
af sedda området. Eders Kungl. Maj:ts förslag af ser vidare, att styrelsen 
skulle äga att genom utarrendering eller på annat lämpligt sätt bereda 
afkastning af den del af den under styrelsens förvaltning ställda jord
egendomen, som icke försälj es och som icke är för kanal- och vattenverket 
omedelbart erforderlig. Såväl vid tomtförsäljningen som vid utarrendering 
och därmed likställd disposition af jordegendom skulle styrelsen förfara i 
hufvudsaklig öfverensstämmelse med de i statsrådsprotokollet angifna grunder

Riksdagens Skrifvelse N:o 185.



4

och enligt de särskilda föreskrifter, som kunde finnas erforderliga och af 
Eders Kungl. Maj:t utfärdades.

Hvad af Eders Kungl. Maj:t sålunda föreslagits har Riksdagen ansett 
sig kunna biträda. Härvid har Riksdagen emellertid velat framhålla, att 
bemyndigandet för styrelsen att inom det till stadsplan indelade området 
försälja tomter icke får anses medföra rätt för arrendator af sådan tomt 
att få köpa densamma på de för försäljning af bostadstomter bestämda 
villkor, utan bör det vara styrelsen i hvarje fall förbehållet att pröfva och 
afgöra, såväl huruvida tomten lämpligen bör försäljas såsom bostadstomt 
eller såsom fabrikstomt, som ock huruvida försäljning af tomten öfver 
hufvud bör ske. I händelse arrendatorn förvägras att få såsom bostads
tomt köpa den af honom arrenderade tomten, torde han emellertid böra 
hafva företrädesrätt att få köpa en tomt inom egnahemsområdet.

I enlighet med Eders Kungl. Maj:ts förslag har Riksdagen ansett 
det böra föreskrifvas, att inflytande arrendeafgifter skola ingå till kanal- 
och vattenverkets kassa, men köpeskillingarna för försålda tomter förvaltas 
och bokföras såsom en särskild fond, hvaraf skola utgå ersättningar för 
byggnader, då sådana skola af staten lösas från tomtinnehafvare. Beträf
fande räntan å denna fond har Eders Kungl. Maj:t föreslagit, att den 
skulle ingå till kanal- och vattenverkets kassa. Denna bestämmelse har 
emellertid synts Riksdagen icke vara fullt lämplig. Öfriga till kanal- och 
vattenverkets kassa ingående medel måste nämligen anses vara mer än till
räckliga för bestridande af verkets förvaltning jämte kostnaden för nödiga 
underhålls- och förbättringsarbeten äfvensom för gäldande af räntan å 
köpeskillingen, men däremot kan det synas tvifvelaktigt, om fondens medel 
lämna erforderlig tillgång för bestridande af de utgifter, som å densamma 
äro anvisade. Med hänsyn härtill har Riksdagen ansett ifrågavarande ränta 
böra bibehållas åt fonden.

Med afseende å Eders Kungl. Maj:ts i sista momentet af proposi
tionen gjorda framställning om öfverlämnande till handels- och sjöfarts
fonden af det efter vissa angifna afdrag återstående beloppet af kanal- och 
vattenverkets årliga inkomster har Riksdagen ej haft något att erinra.

Slutligen har Riksdagen velat påpeka, hurusom den kommitté, som 
verkställt utredning af frågan om villkoren för tomtupplåtelser till enskilda, 
i sitt betänkande meddelat, att Trollhättans kommun dittills af nya Troll- 
hätte kanalbolag för dess fastigheter och rörelse uppburit kommunalutskyl- 
der, som i medeltal för de senaste fem åren uppgått till lö.s procent af 
kommunens hela kommunalskatt, och har kommittén vid det förhållande, 
att staten vore fri från sådana utskylder, funnit anledning föreslå, att staten
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med minst samma procenttal lämnade kommunen bidrag för anordnande af 
dränering och vattenledning inom det planlagda området vid Trollhättan. 
Denna fråga föreligger emellertid icke nu till Riksdagens afgörande, och 
kan Riksdagen därför endast uttala, att det af kommittén sålunda fram
ställda förslaget synts Riksdagen vara med billighet öfverensstämmande.

Under åberopande af hvad sålunda anförts får Riksdagen anmäla, 
att Riksdagen i anledning af eders Kungl. Maj:ts ifrågavarande proposition

l:o) medgifvit, att all den egendom, som Eders Kungl. Maj:t och 
kronan genom köpekontrakt den 31 maj 1904 förvärfvat från nya Troll- 
hätte kanalbolag, skall under benämning Kungl. Trollhätte kanal- och vat
tenverk, från den tid, som af Eders Kungl. Maj:t bestämmes, stå under 
förvaltning af en styrelse, bestående af fem af Eders Kungl. Maj:t för 
viss tid utsedda ledamöter, af hvilka en skall såsom verkställande direktör 
hafva den närmaste ledningen och tillsynen öfver Trollhätte kanal- och 
vattenverk;

2:o) godkänt ej mindre i den vid denna skrifvelse fogade bilagan 
upptagna aflöningsstat för styrelsen och tjänstemännen vid Trollhätte kanal- 
och vattenverk samt öfvergångsstat jämte till dessa stater hörande villkor 
och bestämmelser i fråga om aflönings- och pensionsförhållanden än äfven 
hvad som i statsrådsprotokollet öfver civilärenden för den 10 mars 1905 
föreslagits i fråga om statsbidrag till beredande af pension åt änkor och 
oförsörjda barn efter tjänstemän vid kanal- och vattenverket;

3:o) medgifvit, att styrelsen för Trollhätte kanal- och vattenverk må 
i hufvudsaklig öfverensstämmelse med de i nämnda statsrådsprotokoll an- 
gifna grunder och enligt de särskilda, föreskrifter, som må finnas erforder
liga och af Eders Kungl. Maj:t utfärdas, ej mindre verkställa försäljning 
af tomter från det till stadsplan indelade området vid Trollhättan samt 
från ett omkring 100 tomter omfattande område för egna hem, som kommer 
att afsättas inom det öster om firman Kyd qvist & Holms järnvägsspår 
belägna, till stadsplanens utvidgning afsedda området, sådant det blifvit till 
sina gränser angifvet å en af grefve C. G. Taube upprättad karta, än äfven 
genom utarrendering eller på annat sätt, som finnes lämpligt, bereda af
kastning af den del af den under styrelsens förvaltning ställda jordegen
domen, som icke försäljes och som ej är för kanal- och vattenverket medel
bart erforderliga, med stadgande att inflytande arrendeafgifter skola ingå i 
kanal- och vattenverkets kassa, att köpeskillingarna för försålda tomter 
skola med inflytande räntor förvaltas och bokföras såsom en särskild fond, 
samt att af denna fond skola utgå ersättningar för byggnader, då sådana 
skola af staten från tomtinnehafvare lösas; samt
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4:o) medgifvit att, sedan af kanal- och vattenverkets inkomster guldits 
kostnaden för verkets förvaltning jämte utgifterna för nödiga underhålls- 
och förbättringsarbeten äfvensom af samma inkomster till riksgäldskontoret 
öfverlänmats 3.6 procent af den i svenska statens 3.6 procent obligationer 
erlagda köpeskillingen, återstoden af årliga inkomsten, med undantag af 
hvad som inflyter för försäljning af tomter, må öfverlämnas till handels- 
och sjöfartsfonden.

Stockholm den 20 maj 1905.

Riksdagens Skrifvelse N:o 185.

Med undersåtlig vördnad.
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Bilaga.

Aflöningsstat för styrelsen och tjänstemännen vid Trollhätte kanal- och
vattenverk.

Lön Tjänstgörings- Summa
penningar arfvode

1 verkställande direktör ....... 7,000 _
1 ledamot af styrelsen........... 1,500 —

3 ledamöter» » ........... 4,500 —
Lönen kan höjas

1 protokollsförare .................... — -— —

1,500
— 600 — efter 5 år med

1 öfveringenjör ........................ 3,500 — — 5,000 — efter 30 år med

1 kamrerare ............................ 3,200 — 1,300 — 4,500 — ytterligare 500 
kronor.

1 kassör, tillika bokhållare ...
1 kontrollinspektor och mate-

1,800 — 700 — 2,500 —

rialförvaltare, tillika bok
hållare ..................................... 1,800 700 2,500 _

1 bokhållare ............................ 1,200 — 600 — 1,800 — Lönen kan höjas

1 kanalinspektor (vid Ströms efter 5 år med 
300 kronor och

station)..................................... 1,600 — 600 — 2,200 — efter 10 år med 
Ytterligare 300

1 kanalinspektor (vid Brinke- kronor.

bergskulle station) ................ 1,600 — 600 — 2,200 .-----

Anm. 1. Verkställande direktören, öfveringenjören, kamreraren, 
kassören, kontrollinspektoren, bokhållaren samt kanalinspektorerna åt
njuta förmånen af fri bostad och vedbrand samt de i Trollhättan boende 
elektrisk belysning, allt efter styrelsens bestämmande.

Anm. 2. Verkställande direktören äger uppbära tantiéme å netto
behållningen af kanalverkets rörelse, sådan denna behållning, efter det 
räkenskaperna för året blifvit afskräde och af revisorerna granskade, 
af Kungl. Maj:t bestämmes, och skall denna tantiéme utgå med 4 procent 
å hvad af nettobehållningen icke öfverstiger 50,000 kronor, 3 procent å 
hvad öfverstiger 50,000 kronor, men icke 100,000 kronor, samt 2 procent 
å hvad öfverstiger 100,000 kronor.
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Anm. 3. Felräkningspenningar tillkomma kassören med 500 kronor 
samt en hvar af kontrollinspektoren och bokhållaren med 150 kronor, 
allt för år räknadt.

Anm. 4. Så länge kanalinspektorerna vid Ströms och Brinkebergs- 
kulles stationer äga uppbära provision, den förre å honom af Göteborgs 
hamnstyrelse och den senare å honom af styrelsen för betryggande af 
sjöfarten å Vänern anförtrodd uppbörd, afdrages från hvarje års lön 60 
procent af det belopp, hvarmed provisionen under näst föregående år 
öfverstigit för kanalinspektoren vid Ströms station 1,200 kronor, och för 
kanalinspektoren vid Brinkebergskulles station 1,000 kronor, dock att i 
intet fall detta afdrag må ske för någondera af dem med större belopp 
än 1,200 kronor.

Anm. 5. För åtnjutande af de i aflöningsstaten för verkställande 
direktören uppförda aflöningsförmåner skola gälla följande villkor och 
bestämmelser:

att verkställande direktören skall vara bosatt i Trollhättan eller 
dess omedelbara närhet;

att innehafvare af verkställande direktörsbefattningen skall ej mindre 
vara underkastad den vidsträcktare tjänstgöringsskyldighet eller jämkning 
i åligganden, som kan varda föreskrifven, än äfven, i händelse beslut 
fattas om anläggning af en elektrisk kraftstation vid Trollhättan, vara 
pliktig att mot den särskilda ersättning, som kan blifva bestämd, full
göra de åligganden beträffande kraftstationens anläggning och förvaltning, 
som åt verkställande direktören kunna blifva öfverlämnade;

att med verkställande direktörsbefattningen icke må förenas annan 
tjänst å rikets, Riksdagens eller kommuns stat, ej heller annan tjänste
befattning, med mindre den vid pröfning af Kungl. Maj:t befinnes icke vara 
hinderlig för fullgörandet af tjänstgöringen vid kanal- o :-h vattenverket;

att, där verkställande direktör beviljats ledighet och vikarie för 
honom förordnats, på pröfning af Kungl. Maj:t beror, huru stor del af 
arf vodet skall till vikarien af stås;

att verkställande direktör, hvilken i minst 24 år innehaft verk
ställande direktörs förordnande, skall vara berättigad att i pension upp
bära 6,000 kronor;

att den verkställande direktör, hvilken, innan han uppnått 24 
tjänstår, antingen på grund af sjukdom befinnes till nöjaktig vidare 
tjänstgöring oförmögen eller ock utan egen begäran nödgas afgå från 
sin befattning, utan att på grund af tjänstefel hafva förverkat den
samma, skall vara berättigad att i pension uppbära 4,500 kronor, där
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afgången sker före eller vid 12 tjänstår, 5,000 kronor, där afgången 
sker efter 12 men före eller vid 18 tjänstår, samt 5,500 kronor, "där 
afgången sker efter 18 men före 24 tjänstår;

att verkställande direktör, där han före utgången af den tid, er
hållet förordnande afser, befinnes af sjukdom oförmögen till vidare nöj
aktig tjänstgöring, skall vara underkastad skyldighet att afgå mot åt
njutande af det pensionsbelopp, som enligt nyss angifna bestämmelser 
honom tillkommer; samt

att såsom pensionsafgift skall å det för verkställande direktören 
bestämda arfvodet af dragas och till statsverket ingå ett belopp af 360 
kronor.

Anm. 6. För åtnjutande af ofvan i aflöningsstaten för öfver- 
ingenjören, kamreraren, kassören, kontrollinspektoren, bokhållaren och 
kanalinspektorerna uppförda begynnelseaflöning med därtill hörande 
ålderstillägg skola gälla följande allmänna villkor och bestämmelser:

att tjänstinnehafvaren skall vara underkastad den vidsträcktare 
tjänstgöringsskyldighet eller jämkning i åligganden, som kan varda före- 
skrifven;

att med tjänst vid kanal- och vattenverket ej må förenas annan 
tjänst å rikets, Riksdagens eller kommunens stat ej heller annan tjänste
befattning, med mindre den vid pröfning i stadgad ordning befinnes icke 
vara hinderlig för fullgörandet af tjänstgöringen vid kanal- och vatten
verket;

att tjänstgörings- och felräkningspenningar få uppbäras endast för 
den tid, befattningshafvande verkligen tjänstgjort, dock att han jämväl 
under tjänstledighet under sammanlagdt högst 30 dagar af samma kalender
år äger uppbära de för tjänsten anslagna tjänstgörings- och felräknings
penningar; l0l

att den, som undfår ledighet under mer än 30 dagar af samma 
kalenderår, äger, därest han af sjukdom hindras att sin befattning för
rätta, uppbära hela lönen; undfår han ledighet för svag hälsas vårdande, 
enskilda angelägenheter eller särskildt uppdrag, eller är han från tjänst
göring afstängd eller eljest lagligen förhindrad att befattningen sköta, 
kan han förpliktas att utöfver tjänstgörings- och felräkningspenningarna 
af aflöningen afstå så mycket, som för tjänstens uppehållande under 
tiden ytterligare erfordras eller eljest pröfvas skäligt;

att den, som är sjuk i följd af kroppsskada, ådragen i tjänstut- 
öfning, äger under högst sex månader uppbära samtliga aflöningsförmåner 

Bih. till Riksd. JProt. 1905. 10 Sami. 1 Afd. 1 Band. 54 Häft. 2

Riksdagens Skrifvelse N:o 185.



10 BiJesdagens Skrifvelse N:o 185.

oafkortade samt efter denna tid det belopp af aflöningsförmånerna, som 
af Kungl. Maj:t bestämmes;

att, om tjänstinnehafvare aflider i följd af olyckshändelse under 
tjänstutöfning, ett belopp motsvarande en månads aflöning skall såsom 
begrafningshjälp tilldelas sterbhuset;

att med afseende å rätt till ålderstillägg tjänstinnehafvare indelas 
i följande grader, nämligen:

Andra graden: öfveringenjören och 
kamreraren,

Första graden: kassören,
bokhållaren samt 
kanalinspektorerna;

att rätt till första ålderstillägget inträder efter fem år och rätt 
till andra ålderstillägget efter tio år, sedan tjänstinnehaf varen tillträdt 
innehafvande tjänst, eller tjänst tillhörande samma ålderstilläggsgrad, 
under villkor att tjänstinnehaf varen under mer än fyra femtedelar af 
den tjänstgöringstid, som erfordras för att vinna nämnda uppflyttning, 
med nit och skicklighet hestridt sin egen eller på grund af förordnande 
annan statens tjänst eller ock fullgjort annat offentligt uppdrag, dock 
att härvid icke må föras honom till last den tid han åtjnutit sådan 
kostnadsfri ledighet, som bär ofvan finnes angifven;

att hvart och ett af dessa ålderstillägg ej får tillträdas förr än 
vid början af kalenderåret näst efter det, hvarunder den stadgade tjänst
åldern blifvit uppnådd, börande löntagaren därvid tillgodoräknas den tid, 
som må hafva förflutit från hans tillträde till motsvarande befattning 
hos nya Trollhätte kanalbolag;

att löntagare, som befordras till tjänst i andra ålderstilläggsgraden 
från tjänst i den första, må tillgodoräknas den tid intill fem år, under 
hvilken han må hafva innehaft och bestridt tjänst i sistnämnda grad, 
sedan han där intjänt stadgad tid för rätt till båda ålderstilläggen;

att löntagare, hvilken, då han intjänt stadgad tid för erhållande 
af ålderstillägg, redan uppnått den lefnads- och tjänstålder, som berättigar 
honom till pension, icke må samma ålderstillägg tillträda;

att tjänstinnehafvare skall vara förpliktad att, öfveringenjören, då 
han uppnått 65 lefnads- och minst 30 tjänstår samt annan tjänstinne
hafvare då han uppnått 65 lefnads- och minst 35 tjänstår, med oafkortad 
lön såsom pension från befattningen afgå, Kungl. Maj:t eller styrelsen, 
där det tillkommer styrelsen att afskedet utfärda, dock obetaget att låta 
med detsamma anstå, därest och så länge den pensionsberättigade pröfvas
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kunna i befattningen på ett tillfredsställande sätt gagna det allmänna 
och kan finnas villig att i densamma kvarstå; skolande vid beräkning 
af tjänståren inräknas den tid, under hvilken tjänstinnehafvaren kan 
hafva varit anställd såsom tjänsteman hos nya Trollhätte kanalbolag;

att tjänstinnehafvaren skall vara skyldig underkasta sig de för
ändrade bestämmelser rörande pensionering, som kunna varda stadgade, 
samt

att intill dess ny allmän författning angående civila tjänstinne- 
hafvares rätt till pension trädt i kraft, å de bestämda löneförmånerna 
för enhvar af förut nämnda tjänstemän skola afdragas och till statsverket

Riksdagens Skrifvelse N:o 185.

ingå följande belopp, nämligen: 
för öfveringenjören

vid lön utan ålderstillägg.......................................................... 160 kronor,
» » med ett »   ISO
» » med två »   200 »

för kamreraren
vid lön utan ålderstillägg........................................................... 135 »

» » med ett »   155 »
» » med två »   175 »

för kassören och kontrollinspektoren
vid lön utan ålderstillägg.......................................................... 55 »

» » med ett »   65 »
» » med två »   75 »

för bokhållaren
vid lön utan ålderstillägg.......................................................... 35 »

» » med ett »   45 »
» » med två »   55 »

för kanalinspektor
vid lön utan ålderstillägg.......................................................... 50 »

» » med ett »   60 »
» » med två »   70 »

Anm. 7. Tjänsteman, som vid kanalverkets öfvertagande af Kungl. 
Maj:t och kronan är där anställd och enligt § 12 i det emellan Kungl. 
Maj:t och kronan och nya Trollhätte kanalbolag den 31 maj 1904 af- 
slutade kontrakt äger rätt att utan minskning i honom tillkommande 
aflönings- och pensionsförmåner öfvergå i statsverkets tjänst, äger ej, så



12

framt han icke före den 1 januari 1906 förklarat sig villig ingå på den 
nya staten, uppbära andra löne- eller pensionsförmåner än dem, som 
genom nämnda kontrakt blifvit honom tillförsäkrade.

Riksdagens Skrifvelse N:o 185.

Öfrergångsaflöningsstat.

Kontant
aflöning

Ålderstill ägg
Pension efter 

sammanlagdt 95 
lefnads- och 

tjänstår

Kanalinspektoren i Vänersborg Axel 
Hjalmar Ossian Schagerström ... 2,200 —

{Två å 300 kronor,1 det ena efter fem 
Joch. det andra efter 
* inalles tio års inne- 
1 hafvande af tjän- j sten med godt vits
ord.

2,200 —

Föreståndarinnan för flickslöj dskolan 
Sigrid Magdalena Cecilia Lager
crantz ............................................ 900 800

Anm. Till tjänsteman, hvilken enligt 12 § i det emellan Kungl. 
Maj:t och kronan samt kanalbolaget den 30 maj 1904 afslutade kon
trakt äger rätt att utan minskning i honom tillkommande aflönings- 
förmåner öfvergå i statsverkets tjänst och förklarat sig icke vilja ingå 
på den nya staten, skall aflöningen utgå enligt bestämmelserna i nämnda 
kontrakt.


